



भारत सरकार - रेल मंत्रालय  
अनुसंधान अभिकल्प और मानक संगठन  
लखनऊ - 226 011  
EPBX (0522) 2451200  
Fax (0522) 2458500

Government of India-Ministry of Railways  
Research Designs & Standards Organisation  
Lucknow - 226 011  
DID (0522) 2450115  
DID (0522) 2465310



## प्रेस विज्ञप्ति

### आरडीएसओ में "राष्ट्रीय एकता दिवस" एवं "सतर्कता जागरूकता सप्ताह" का आयोजन

भारत सरकार की पहल "आज़ादी का अमृत महोत्सव" के तहत एवं सरदार वल्लभ भाई पटेल की जयंती के उपलक्ष्य में आज दिनांक 31.10.22 को आरडीएसओ में राष्ट्रीय एकता दिवस मनाया गया। इस अवसर पर श्री संजीव भुटानी, महानिदेशक, आरडीएसओ ने अनुसंधान भवन में आरडीएसओ के अधिकारियों और कर्मचारियों को राष्ट्रीय एकता की शपथ दिलाई एवं सभी को एकजुटता बनाये रखने के लिए प्रोत्साहित किया।

साथ ही साथ आरडीएसओ 31 अक्टूबर से 6 नवंबर, 2022 तक "एक विकसित राष्ट्र के लिए भ्रष्टाचार मुक्त भारत" विषय के साथ सतर्कता जागरूकता सप्ताह भी मना रहा है जिसका उदघाटन आरडीएसओ के महानिदेशक श्री संजीव भुटानी के द्वारा आरडीएसओ के अधिकारियों और कर्मचारियों को सतर्कता जागरूकता की शपथ दिला कर किया गया।


आरडीएसओ के मानक एवं अभिकल्प भवन स्थित कार्यालयों एवं अन्य निदेशालयों के प्रमुखों द्वारा भी अपने-अपने कार्यालयों में कर्मचारियों को राष्ट्रीय एकता एवं सतर्कता जागरूकता की शपथ दिलाई गयी।

इसी क्रम में भ्रष्टाचार के खतरों के बारे में जन जागरूकता बढ़ाने के लिए आरडीएसओ के अधिकारियों और मानक नगर इंटर कॉलेज के एन.सी.सी. कैडेट्स द्वारा एक सतर्कता जागरूकता रैली भी आयोजित की गई। श्री संजीव भुटानी, महानिदेशक, आरडीएसओ ने रैली को हरी झंडी दिखाकर रवाना किया और सभी को सरकारी कामकाज के दौरान सजग एवं सतर्क रहने के लिए प्रोत्साहित किया। इस अवसर पर श्री जे. पी. पाण्डेय, महानिदेशक(विशेष) वेंडर विकास, श्री एस. के. जैन, अपर महानिदेशक, श्री विपिन कुमार, मुख्य सतर्कता अधिकारी एवं आरडीएसओ अन्य वरिष्ठ अधिकारी भी उपस्थित थे।

सं.पीआर/पब्लिसिटी/22

दिनांक 31.10.2022

कृपया उपर्युक्त समाचार को छायाचित्रों सहित अपने प्रतिष्ठित समाचार पत्र में प्रकाशित करने की व्यवस्था करें।

  
(डॉ. आशीष अग्रवाल)  
कार्यकारी निदेशक/प्रशासन

सेवा में,  
सम्पादक



भारत सरकार - रेल मंत्रालय  
अनुसंधान अभिकल्प और मानक संगठन  
लखनऊ - 226 011  
EPBX (0522) 2451200  
Fax (0522) 2458500

Government of India-Ministry of Railways  
Research Designs & Standards Organisation  
Lucknow - 226 011  
DID (0522) 2450115  
DID (0522) 2465310



## PRESS RELEASE

### **Rashtriya Ekta Diwas and Vigilance awareness week was observed in RDSO**

Under the initiative of Government of India "Azadi Ka Amrit Mahotsav" and on the occasion of birth anniversary of Sardar Vallabhbhai Patel, Rashtriya Ekta Diwas was celebrated in RDSO on 31.10.22 today. On this occasion, Shri Sanjeev Bhutani, Director General, RDSO administered the Rashtriya Ekta Diwas pledge to the officers and employees of RDSO at Anushan Bhawan.

Simultaneously RDSO is also observing Vigilance Awareness Week from 31st October to 6th November, 2022 with the theme "Corruption Free India for a Developed Nation" which was inaugurated by Shri Sanjeev Bhutani, Director General, RDSO by administering the oath of vigilance awareness to the officers and employees of RDSO.

The heads of offices and other directorates of Manak and Abhikalp bhawan in RDSO also got administered the pledge of Rashtriya Ekta and vigilance awareness to the employees in their respective offices.

In this series of programmes, a Vigilance Awareness Rally was also organised by the officers of RDSO and NCC cadets of Manak Nagar Inter College of RDSO, in order to increase public awareness about the perils of corruption. Shri Sanjeev Bhutani, Director General, RDSO flagged off the rally and encouraged everyone to be vigilant and alert during their official work.

On this occasion Shri J. P. Pandey, DG (Special) Vendor Development, Shri S. K. Jain, ADG, Shri Vipin Kumar, Chief Vigilance Officer and other senior officers of RDSO were also present.

---

No: PR /Publicity/22

Dated 31.10.2022

Kindly arrange to publish the above news item in your esteemed daily News Paper along with photograph.

(Dr. Ashish Agrawal)  
Executive Director/Admin

To  
The Editor

.....